
Motioner i Första kammaren, Nr 21. 7

Nr 21.
Av herr Andersson, Alfred, m. fl., i anledning av Kungl. Majds 

proposition angående prisreglerande åtgärder på jord
brukets område.

Med anledning av Kungl. Majlis proposition nr 66 få undertecknade an
föra följande:

Mot de inlösningspriser Kungl. Majit föreslagit för brödsäd finnes enligt 
vår mening intet att invända. Det är under nuvarande förhållanden nödvän
digt, att brödsäden skyddas mot utfodring i största möjliga utsträckning. 
Dessa högre brödsädespriser ge emellertid stora förmåner åt det större 
jordbruket, förmåner som de mindre jodbrukarna, inte minst i skogs- och 
mellanbygderna, få vara med och betala.

Härtill kommer, att det mindre jordbruket drabbas hårt av de prissteg
ringar på fodermedel som inträtt och den brist på fodermedel som längre 
fram kan befaras komma att inträda. Utan tvivel kommer detta att i hög 
grad minska det mindre jordbrukets inkomst av ägg- och fläskproduktionen 
i första hand därigenom att försäljningsvolymen krymper. Dessa förhållan
den ha enligt vår mening icke på ett tillfredsställande sätt beaktats i Kungl. 
Majlis förslag.

Då nu det större jordbruket får sina inkomster ökade genom prisstegring 
på vegetabiliska produkter, kräver rättvisan, att det mindre jordbrukets in
komster i största möjliga utsträckning skyddas med hjälp av prisregleringar 
på den animaliska produktionens område, både beträffande produktpriser 
och produktionskostnader. Beträffande mjölkregleringen kan detta ske ge
nom att man bibehåller och utvidgar den prisdifferentiering som årets lag
tima riksdag beslutade och som då betraktades som en början till ökad hjälp 
åt småbruket. Detta förutsätter att mjölkavgiften behålles vid sin nuvaran
de nivå av 2 öre pr kg men återbetalas i forin av produktionsbidrag för en 
mjölkmängd av upp till 1,500 kg i månaden efter i övrigt samma grunder 
som nu tillämpas.

Det anslag på 30 milj. kr., som Kungl. Majit begärt för höjning av priset 
på produktmjölk, torde med större fördel kunna användas till en sänkning 
av priset på importerade fodermedel och konstgödsel. Genom denna anord
ning kommer beloppet utan tvivel att uppmuntra livsmedelsproduktionen i 
lika hög grad som örn det utbetalas i form av pristillägg på mjölken, men 
samtidigt blir hjälpen jämnare fördelad inom jordbruksbefolkningen.

Med stöd av vad sålunda anförts få undertecknade hemställa,

1) att mjölkavgiften bibehålies vid 2 öre pr kg mjölk,
2) att varje jordbrukare som betalar mjölkavgift erhåller 

ett pristillägg motsvarande mjölkavgiftens belopp för intill 
1,500 kg mjölk i månaden,
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3) att de 30 milj. kronor som Kungl. Majit begärt för pris 
reglerande åtgärder måtte användas till prissänkning å im 
porterat foder och konstgödsel.

Stockholm i november 1939.

Alfred Andersson. Lage Svedberg. Rud. Anderberg.

399054. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


